
 

 

 
Číslo jednací: KSOS 25 INS 29472/2013-P44-7 

      

 
U s n e s e n í 

 
      Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem Mgr. Petrem Kulou v insolvenční věci 
dlužníka: Arrow line, a.s. " v likvidaci", se sídlem 1. máje 34/120, Vítkovice, 703 00 
Ostrava, IČO: 61058548, o přihlášce pohledávky věřitele č. 44 (P44): Finanční úřad pro 
Moravskoslezský kraj, Na Jízdárně 3162/3, 709 00 Ostrava, Územní pracoviště Ostrava II, 
Horní 1619/63, 700 30 Ostrava, 
 

t a k t o : 
    
      Na místo přihlášeného věřitele č. 44 (P44): Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj,  
Na Jízdárně 3162/3, 709 00 Ostrava, Územní pracoviště Ostrava II, Horní 1619/63, 700 30 
Ostrava, vstupuje do řízení s pohledávkou č. 5 ve výši 1.186.298,-Kč věřitel: Dodávky 
automatizace, spol. s r.o., 1. máje 34/120, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 60779969. 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 

     Podáním doručeným soudu dne 18.2.2014 přihlásil věřitel Finanční úřad pro 
Moravskoslezský kraj, Na Jízdárně 3162/3, 709 00 Ostrava, Územní pracoviště Ostrava II, 
Horní 1619/63, 700 30 Ostrava (dále jen „věřitel“) do insolvenčního řízení výše uvedeného 
dlužníka pohledávku v celkové výši 2.482.007,-Kč.  
 
     Věřitel podáním doručeným soudu dne 15.3.2016, doplněným dne 29.3.2016, sdělil,                 
že  bere  přihlášku pohledávky č. 5 ve výši 1.186.298,-Kč zpět z důvodu uhrazení této částky 
ručitelem: Dodávky automatizace, spol. s r.o. 
 
      S ohledem na výše uvedené, soud postupoval dle ust. § 184 odst. 3 zákona č. 182/2006 
Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) v platném znění (dále jen IZ) a 
vyrozuměl ručitele dlužníka o podaném částečném zpětvzetí přihlášky věřitele a současně mu 
poskytl lhůtu k podání návrhu na vstup do řízení místo věřitele. 
 
     Podáním doručeným soudu dne 25.4.2016 podal ručitel dlužníka návrh na vstup do řízení 
na místo dosavadního věřitele v části uhrazené pohledávky.  
 
     Dle ust. § 183 odst. 3 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „IZ“) osoby, od kterých může 
věřitel požadovat plnění, mohou pohledávku, která by jim proti dlužníkovi vznikla 
uspokojením věřitele, přihlásit jako pohledávku podmíněnou. Jestliže však věřitel takovou 
pohledávku přihlásí, mohou se jí tyto osoby v rozsahu, v němž pohledávku uspokojí, 
v insolvenčním řízení domáhat místo něj bez zřetele k tomu, zda ji přihlásily, s tím, že pro 
jejich vstup do řízení platí přiměřeně § 18 IZ; návrh podle tohoto ustanovení mohou podat 
samy. 



 2  KSOS 25 INS 29472/2013 
 

 

     Dle ust. § 18 odst. 1 věta první IZ nastane-li v průběhu insolvenčního řízení skutečnost, se 
kterou právní předpisy spojují převod nebo přechod přihlášené pohledávky z původního 
věřitele na nabyvatele pohledávky, aniž původní věřitel ztrácí způsobilost být účastníkem 
řízení, insolvenční soud rozhodne, že místo tohoto věřitele vstupuje do insolvenčního řízení 
nabyvatel jeho pohledávky. 
 
      Dle ust. § 19 IZ nabyvatel pohledávky se stává účastníkem insolvenčního řízení, jakmile 
insolvenční soud podle § 18 rozhodne o jeho vstupu do insolvenčního řízení, a platí pro něj 
stav insolvenčního řízení v době, kdy se stal jeho účastníkem. 
 
     S ohledem na výše uvedené soud postupoval přiměřeně dle citovaného ust. § 18 odst. 1 IZ 
a návrhu ručitele dlužníka vyhověl. 
 
 
P o u č e n í : Proti tomuto usnesení   n e n í   odvolání přípustné. 
 
                        
 
 

V Ostravě dne 27. dubna 2016 
 

 
 
Za správnost vyhotovení:              Mgr. Petr Kula, v.r. 
Petra Šimkovičová                     samosoudce 

 


		contact info
	2016-04-27T11:05:57+0200
	location
	isir.justice.cz
	I certify the contents of this document.




